
拝啓 平素

このたび

ぐくむ大樹

りがあるこ

ご迷惑を

つきまし

いますよう

今後この

お願い申し

素より格別の

び、お客さま

樹の学資）の

ことが判明い

をおかけしま

しては、別紙

うお願い申し

のようなこと

しあげます。

「ご契約の

のお引き立て

まにご加入い

の「ご契約の

いたしました

ましたことを

紙の「保険料

しあげます。

とのなきよう

 

のしおり-約

てを賜り、厚

いただいてい

のしおり-約

た。 

を、深くお詫

料の前納割引

 

う万全を期し

約款」記載誤

厚く御礼申

いる「無配当

約款」につい

詫び申しあげ

引に関する記

してまいりま

誤りのお詫び

しあげます。

当外貨建学資

いて、保険料

げます。 

記載の一部訂

ますので、変

びとお願い 

。 

資保険」（販

料の前納割引

訂正について

変わらぬご厚

2

販売名称：想

引に関する記

て」をご確認

厚情を賜り

2021 年 4 月

想いをは

記載に誤

認くださ

ますよう

敬具

 

具 



（別紙） 

 

保険料の前納割引に関する記載の一部訂正について 
「無配当外貨建学資保険」（販売名称：想いをはぐくむ大樹の学資）の「ご契約のしおり-約款」について、保険料の前

納割引に関する記載に一部誤りがございました。 

つきましては、下記が正しいお取り扱いとなりますので、ご確認くださいますようお願い申しあげます。 

なお、保険約款には正しいお取り扱いが規定されておりますので、この訂正により契約内容が変更されることはございま

せん。 

 

 

誤 

●当月分を含めて３か月分を超える固定円建保険料を払い込むときは当社所定の利率（前

納保険料の割引利率）①で割り引きます。 

●前納された保険料は当社所定の利率（前納保険料の積立利率）②で計算した利息を付けて

積み立てられ、払込期月ごとに保険料に充当されます。 

 

 
①当社所定の利率（前納

保険料の割引利率） 
②当社所定の利率（前納

保険料の積⽴利率） 
具体的な利率について
は、当社ホームページの
「諸利率のお知らせ」を
ご覧ください。  

 

 

 

正 

●当月分を含めて３か月分以上の固定円建保険料を払い込むときは当社所定の利率（前納

保険料の割引利率）①で割り引きます。 

●前納された保険料は当社所定の利率（前納保険料の積立利率）②で計算した利息を付けて

積み立てられ、払込期月ごとに保険料に充当されます。 

 

 
①当社所定の利率（前納

保険料の割引利率） 
②当社所定の利率（前納

保険料の積⽴利率） 
具体的な利率について
は、当社ホームページの
「諸利率のお知らせ」を
ご覧ください。  

 

将来の保険料を一括してお払い込みいただく際は、その時点における当社所定の条件を満たすことが必要となります。く

わしくは、「お客さまデスク」にお問合せください。 

現在の前納保険料の割引利率については、大樹生命ホームページ「諸利率のお知らせ（積立利率・すえ置き利率・貸付利

率）」（https://www.taiju-life.co.jp/life_assured/rate_info/）をご覧ください。なお、前納保険料の割引利率につい

ては、金利水準等の状況変化などにより今後変更することがありますので、あらかじめご了承ください。 

 

＜参考＞掲載ページ 

■ご契約のしおり-約款 

契約日２０２０年５月１日～２０２０年７月１日：まとまった資金のご活用について ７１ページ 

契約日２０１９年６月１日～２０２０年４月１日：まとまった資金のご活用について ７１ページ 

 


